
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO
ALCALDIA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCION

BALANCE DE COMPROBACIÓN

norma.cortez

Del 01 de Marzo Al 31 de Diciembre de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Proyectos de Inversion: Del 0750000001 AL 0750000001
Nombre Proyecto:  Fondo de Emergencia por COVID-2019

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 0.00 531,107.46 530,923.96RECURSOS 183.50

21 0.00 354,200.00 354,016.50FONDOS 183.50

211 0.00 177,100.00 176,916.50DISPONIBILIDADES 183.50

21109 0.00 177,100.00 176,916.50Bancos Comerciales M/D 183.50

21109001 0.00 177,100.00 176,916.50Bancos Comerciales M/D 183.50

213 0.00 177,100.00 177,100.00DEUDORES MONETARIOS 0.00

21385 0.00 177,100.00 177,100.00D. M. x Transferencias entre 0.00

21385001 0.00 177,100.00 177,100.00D. M. x Transferencias entre 0.00

25 0.00 176,907.46 176,907.46INVERSIONES EN PROYECTOS Y 0.00

252 0.00 176,907.46 176,907.46INVERSIONES EN BIENES DE USO 0.00

25203 0.00 4,182.53 0.00Remuneraciones Personal Eventual 4,182.53

25203001 0.00 3,768.36 0.00Sueldos 3,768.36

25203002 0.00 414.17 0.00Salarios por Jornal 414.17

25221 0.00 101,819.20 0.00Productos Alimenticios, 101,819.20

25221001 0.00 101,819.20 0.00Productos Alimenticios para 101,819.20

25223 0.00 6,138.00 0.00Productos Textiles y Vestuarios 6,138.00

25223001 0.00 6,138.00 0.00Productos Textiles y Vestuarios 6,138.00

25227 0.00 556.00 0.00Productos de Cuero y Caucho 556.00

25227001 0.00 556.00 0.00Productos de Cuero y Caucho 556.00

25229 0.00 15,812.64 0.00Productos Químicos, Combustibles 15,812.64

25229001 0.00 15,812.64 0.00Productos Químicos 15,812.64

25231 0.00 5,198.78 0.00Minerales y Productos Derivados 5,198.78

25231001 0.00 5,076.78 0.00Minerales no Metálicos y Productos 5,076.78

25231002 0.00 122.00 0.00Minerales Metálicos y Productos 122.00

25233 0.00 8,363.51 0.00Materiales de Uso o Consumo 8,363.51

25233001 0.00 8,363.51 0.00Materiales e Instrumental de 8,363.51

25235 0.00 6,555.15 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 6,555.15

25235001 0.00 2,575.15 0.00Herramientas, Repuestos y 2,575.15

25235099 0.00 3,980.00 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 3,980.00

25241 0.00 3,604.05 0.00Servicios Comerciales 3,604.05

25241001 0.00 3,324.05 0.00Transportes, Fletes y 3,324.05

25241002 0.00 280.00 0.00Servicios de Publicidad 280.00

25243 0.00 1,470.00 0.00Otros Servicios y Arrendamientos 1,470.00

25243099 0.00 1,470.00 0.00Servicios Generales y 1,470.00

25261 0.00 6,624.00 0.00Transferencias Corrientes al Sector 6,624.00

25261003 0.00 6,624.00 0.00A Organismos sin Fines de Lucro 6,624.00

25269 0.00 200.00 0.00Equipos Médicos y de Laboratorios 200.00

25269001 0.00 200.00 0.00Equipos Médicos y de Laboratorios 200.00

25273 0.00 16,383.60 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 16,383.60

25273004 0.00 16,383.60 0.00Maquinaria y Equipo 16,383.60

25299 0.00 0.00 176,907.46Aplicación Inversiones Públicas 176,907.46

25299001 0.00 0.00 176,907.46Aplicación Inversiones Públicas 176,907.46

0.00 531,107.46 530,923.96 183.50SUB TOTAL

4 0.00 177,704.31 177,704.31Obligaciones con Terceros 0.00

41 0.00 177,704.31 177,704.31DEUDA CORRIENTE 0.00

412 0.00 787.81 787.81DEPOSITOS DE TERCEROS 0.00
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41251 0.00 787.81 787.81Depósitos de Retenciones Fiscales 0.00

41251935 0.00 787.81 787.81Dirección General de Tesoreria 0.00

413 0.00 176,916.50 176,916.50ACREEDORES MONETARIOS 0.00

41351 0.00 4,182.53 4,182.53A. M. x Remuneraciones 0.00

41351001 0.00 4,182.53 4,182.53A. M. x Remuneraciones 0.00

41354 0.00 149,517.33 149,517.33A. M. x Adquisiciones de Bienes y 0.00

41354001 0.00 149,517.33 149,517.33A. M. x Adquisiciones de Bienes y 0.00

41356 0.00 6,624.00 6,624.00A. M. x Transferencias Corrientes 0.00

41356001 0.00 6,624.00 6,624.00A. M. x Transferencias Corrientes 0.00

41361 0.00 16,583.60 16,583.60A. M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00

41361001 0.00 16,583.60 16,583.60A. M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00

41385 0.00 9.04 9.04A. M. x Transferencias entre 0.00

41385001 0.00 9.04 9.04A. M. x Transferencias entre 0.00

0.00 177,704.31 177,704.31 0.00SUB TOTAL

8 0.00 176,916.50 177,100.00OBLIGACIONES PROPIAS 183.50

83 0.00 176,916.50 0.00GASTOS DE GESTION 176,916.50

831 0.00 176,907.46 0.00GASTOS DE INVERSIONES 176,907.46

83199 0.00 176,907.46 0.00Proyectos y Programas de Fomento 176,907.46

83199001 0.00 176,907.46 0.00Proyectos y Programas de Fomento 176,907.46

837 0.00 9.04 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 9.04

83799 0.00 9.04 0.00Transferencias entre Dependencias 9.04

83799001 0.00 9.04 0.00Transferencias entre Dependencias 9.04

85 0.00 0.00 177,100.00INGRESOS DE GESTION 177,100.00

856 0.00 0.00 177,100.00INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 177,100.00

85699 0.00 0.00 177,100.00Transferencias entre Dependencias 177,100.00

85699001 0.00 0.00 177,100.00Transferencias entre Dependencias 177,100.00

0.00 176,916.50 177,100.00 183.50SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

183.50 0.00 183.50

0.00 885,728.27 885,728.27 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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